PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE
SANTA RITA DO PASSA QUATRO

CONCURSO PÚBLICO 01-2019

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO 01-2019

O Prefeito Municipal da Estância Climática de Santa Rita do Passa Quatro, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais nos termos

da Constituição Federal, resolve RETIFICAR o Edital de abertura do Concurso Público Edital nº 01-2019, conforme segue:

NO CAPÍTULO 1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
Leia-se como segue e não como constou:

1.2 – Os cargos, as vagas, a carga horária, os vencimentos, os requisitos mínimos exigidos e o valor da inscrição são os estabelecidos na tabela

que segue:

ENSINO SUPERIOR

Cargo Vagas Carga Horária Vencimentos
Escolaridade / Requisitos mínimos

exigidos
Valor da
Inscrição

Médico Anestesista 03
20 horas
semanais

R$ 29,50/ hora

Ensino superior completo em Medicina,
com especialização em Anestesiologia e
registro no Conselho Regional de Medicina
(CRM).

R$ 79,00

Médico Cardiologista 01
20 horas
semanais

R$ 29,50/ hora

Ensino superior completo em Medicina,
com especialização em Cardiologia e
registro no Conselho Regional de Medicina
(CRM).

R$ 79,00

Médico Cirurgião 01
20 horas
semanais

R$ 29,50/ hora

Ensino superior completo em Medicina,
com especialização em Cirurgia Geral e
registro no Conselho Regional de Medicina
(CRM).

R$ 79,00

Médico Clínico Geral 05
20 horas
semanais

R$ 29,50/ hora
Ensino superior completo em Medicina e
registro no Conselho Regional de Medicina
(CRM).

R$ 79,00

Médico do Trabalho 01
20 horas
semanais

R$ 29,50/ hora

Ensino superior completo em Medicina,
com especialização em Medicina e
Segurança do Trabalho e registro no
Conselho Regional de Medicina (CRM).

R$ 79,00

Médico Ginecologista/
Obstetra

03
20 horas
semanais

R$ 29,50/ hora

Ensino superior completo em Medicina,
com especialização em Ginecologia e
Obstetrícia e registro no Conselho
Regional de Medicina (CRM).

R$ 79,00

Médico Pediatra 02
20 horas
semanais

R$ 29,50/ hora
Ensino superior completo em Medicina,
com especialização em Pediatria e registro
no Conselho Regional de Medicina (CRM).

R$ 79,00

Médico Programa Saúde na
Família

02
40 horas
semanais

R$ 29,50/ hora
Ensino superior completo em Medicina e
com registro no Conselho Regional de
Medicina (CRM).

R$ 79,00

Médico Psiquiatra 01
20 horas
semanais

R$ 29,50/ hora

Ensino superior completo em Medicina,
com especialização em Psiquiatria e
registro no Conselho Regional de Medicina
(CRM).

R$ 79,00

Médico Urologista 01
20 horas
semanais

R$ 29,50/ hora
Ensino superior completo em Medicina,
com especialização em Urologia e registro
Conselho Regional de Medicina (CRM).

R$ 79,00

NO CAPÍTULO 5. DA EXECUÇÃO DAS PROVAS
Inclui-se:

5.1.3. A prova objetiva para o cargo de Médico Programa Saúde na Família será aplicada em período distinto dos demais cargos deste certame,
porém na mesma data.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº01-2019 do Concurso Público para a Prefeitura Municipal da Estância Climática de Santa

Rita do Passa Quatro.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Estância Climática de Santa Rita do Passa Quatro, 11 de janeiro de 2019.

Dr. Leandro Luciano dos Santos

Prefeito Municipal da Estância Climática de Santa Rita do Passa Quatro/SP